1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

06.07.2023  № 9/1-СД

О признании обращения  депутата Совета

депутатов муниципального округа

Марьина роща Черняевой Т.К.

генеральному директору АО

«Мосэнергосбыт» А.В. Ковалеву

депутатским запросом

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25.11.2013 № 9 «О

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Москве», статьей 25 Устава муниципального округа Марьина

роща, по результатам рассмотрения  обращения депутата Совета депутатов

муниципального округа Марьина роща Черняевой Т.К., Совет депутатов

муниципального округа Марьина роща решил:

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа

Марьина роща Черняевой Т.К. генеральному директору АО «Мосэнергосбыт» А.В.

Ковалеву депутатским запросом депутатским запросом (приложение).

          2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьина роща m-roscha.ru.

Глава муниципального

округа Марьина роща                                                                        Е.А. Игнатова

2

                                                                                  Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                              муниципального округа Марьина роща

                                                                              от  06.07.2023  №9/1-СД

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРЬИНА РОЩА

Д Е П У Т А Т С К И Й  З А П Р О С

от «___» __________ 2023 г.  №  __________

Генеральному директору АО

«Мосэнергосбыт»

А.В. Ковалеву

Уважаемый Андрей Викторович!

В связи со спором, возникшем между  АО «Мосэнергосбыт» и ЖСК «ЭФИР-1» по

адресу Новосущевская 37, кор 4, об оплате электроэнергии, потребленной на СОИ

(содержание и использование общего имущества), и несоблюдении АО «Мосэнергосбыт»

Федерального закона  от 28.06.2021 №229 «О внесении изменений в статью 4 закона РФ от

15.04.1993 г. № 4802-1 «О статусе столицы РФ», а также соответствующих дополнений в

части 6, ст. 154; п. 9.2 и п. 9.3 ст. 156 ЖК РФ, прошу предоставить расчет потребленной

электроэнергии на СОИ в данном ЖСК с января 2022 года по настоящее время за каждый

месяц отдельно и первичные документы показаний в кВт/ч по реестру счетчиков каждого

потребителя в этом МКД, а также помесячные показания ОДПУ за этот период.

Результаты рассмотрения депутатского запроса просим предоставить в

администрацию муниципального округа Марьина роща города Москвы.

Приложение: копия решения Совета депутатов муниципального округа Марьина

роща от 06 июля 2023 года № 9/1-СД «О признании обращения  депутата Совета депутатов

муниципального округа  Марьина роща Черняевой Т.К. генеральному директору АО

«Мосэнергосбыт» А.В. Ковалеву депутатским запросом» - на 2  л.

С уважением,

Депутат Совета депутатов

муниципального

округа Марьина роща                                                                       Т.К. Черняева